
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 

ИМЕНИ ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА  

 Н.И.ПАВЛЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН  

 

 
ПРИКАЗ 

 

От  31.08.2022 г.                                                                                           №422  

 

О продолжении добровольческой (волонтёрской) деятельности  

в МБОУ СОШ №7 им. историка, профессора Н.И.Павленко г. Ейска 

 МО  Ейский район в 2022-2023 учебном году 

 

 На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 16 мая 2016 года № 2557 «Об организации 

молодёжной добровольческой (волонтёрской) деятельности в Краснодарском 

крае», в целях реализации основных направлений государственной 

молодёжной политики на территории Краснодарского края и развития 

краевого молодёжного добровольческого (волонтёрского) движения в 

Ейском районе и распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 02.09.2022г. 

№567-р «Об организации добровольческой (волонтёрской) деятельности в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Ейский 

район» п р и к а з ы в а ю: 

            1. Назначить руководителем отряда добровольческой (волонтёрской) 

деятельности в МБОУ СОШ №7 им.историка, профессора Н.И.Павленко 

г.Ейска МО  Ейский район в 2022-2023 учебном году социального педагога 

Еремину Е.В.        

2. Утвердить следующий перечень документов: 

а)  план работы добровольческого (волонтёрского) отряда на 2022-

2023 учебный год (приложение 1); 

б) список добровольческого (волонтёрского) отряда (приложение 2). 

           3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора Мирзоян К.С. 

 

 Директор школы                                                         О.В. Лысенко 

 



Приложение № 1 

                                                                                        к приказу от  31.08.2022 года № 422      

 

План 

работы добровольческого (волонтёрского) отряда  

«Прометей» в МБОУ СОШ №7 им. историка, профессора Н.И. Павленко  

г. Ейска МО Ейский район 

на 2022-2023 учебный год 

 
№ 

п/п 

Вид мероприятия, 

наименование 

Сроки 

исполнения 

Место 

проведения 

Ф.И.О. 

ответственного 

Отметка о 

выполнени

и 

1.  Заседания Совета отряда ежемесячно СОШ №7, 

каб.24 

Еремина Е.В.  

2.  Акция «Самолетик 

будущего» 

02.09.2022г. СОШ №7,  

каб. нач. 

школы 

Еремина Е.В.  

3.  Акция «Голубь мира» 03.09.2022г. СОШ №7, 

каб.49 

Еремина Е.В.  

4.  Акция «Поздравь учителя» 

 

05.10.2022                                                                                                                                                  

г. 

 

СОШ №7, 

рекреация 

Еремина Е.В.  

5.  Акция «Чистый двор!» 

 

октябрь СОШ №7,  

двор школы 

Еремина Е.В.,  

классные 

руководители 

 

6.  Всероссийская акция 

«Сообщи, где торгуют 

смертью» 1 этап 

ноябрь Микрорайон 

СОШ №7 

Еремина Е.В.  

7.  Акция «Красная ленточка» декабрь СОШ №7, 

рекреация 

Еремина Е.В.  

8.  Акция «Праздничный 

дворик» 

 

19.12-

23.12.22г. 

 

СОШ №7 

пришкольная 

территория 

Еремина Е.В.,  

классные 

руководители 

 

9.  Акция «Курить – здоровью 

вредить» 

январь СОШ №7, 

рекреация 

Еремина Е.В.  

10.  Акция «Галерея памяти» февраль СОШ №7, 

кабинеты 

Еремина Е.В.  

11.  Акция «Поздравляем!» к 

Международному 

женскому Дню 8 Марта 

04.03.2022г. СОШ №7, 

рекреация 

Еремина Е.В.  

12.  Акции военно-

патриотической 

направленности, в честь 77-

летия Победы в ВОВ 

 «Цветы Победы!»,  

«Письмо ветерану»  

 «Страницы, опаленные 

войной» 

апрель СОШ №7, 

кабинеты 

Еремина Е.В., 

классные 

руководители 

 

13.  Акция, посвященная май СОШ №7, Еремина Е.В.  



телефону доверия микрорайон 

школы 

14.  Участие в муниципальных, 

краевых и Всероссийских 

акциях и конкурсах 

добровольческой 

направленности 

в течение 

года 

СОШ №7, 

кабинеты 

Еремина Е.В.  

15.  Подведение итогов работы 

за год 

май СОШ №7, 

каб.24 

Еремина Е.В.  

 

 

Директор школы        О.В. Лысенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


